As despesas decorrentes dessa contratação correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Geral da União, para o Exercício
2024/2025, a cargo da Superintendência Regional do DNIT/AM, cujo programa de trabalho e elemento de despesa constam da Nota de
Empenho 2024NE000066, (SEI 18769131 ), no valor de R$ 457.254,28 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta e
quatro reais e vinte e oito centavos), para as despesas iniciais, emitida pelo Serviço de Contabilidade e Finanças, na data de 23/08/2024,
que fica fazendo parte integrante e inseparável do Contrato, devendo a mesma ser reforçada, no presente exercício e no decorrer da

[...]

e inseparável do Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - GARANTIA DE EXECUÇÃO CONTRATUAL:
Fica a contratada obrigada a apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis contados da assinatura do presente termo aditivo,
reforço de garantia de execução contratual no valor R$ 50.069,27 (cinquenta mil, sessenta e nove reais e vinte e sete centavos),
correspondente a 5% do valor da etapa contratual, ora prorrogada, de acordo com o Item 21 do Anexo I do Edital nº 352/2020, referente à
lavratura deste quinto termo aditivo ao Contrato SR-786/2020, com validade de 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual,